
 

Página I de IX 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 042 - ORDINÁRIA DE 03 DE JUNHO DE 2024 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00028/2024 
A Prefeitura Municipal de Amparo manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso I, da Lei 
14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa especializada para serviços 
topográficos georreferenciado para diversos projetos e ações no município de 
Amparo/PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua 
Vereador Cicero Soares, S/N - Centro - Amparo - PB, ou acessando: 
https://amparo.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas 
até o dia 05 de Junho de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados. Recursos 
amparocontrata2023@gmail.com: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33050036. 

Amparo - PB, 29 de Maio de 2024 
JOSEILDO PEREIRA DE VASCONCELOS - Agente de Contratação 

 



 

Página II de IX 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 042 - ORDINÁRIA DE 03 DE JUNHO DE 2024 



 

Página III de IX 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 042 - ORDINÁRIA DE 03 DE JUNHO DE 2024 



 

Página IV de IX 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 042 - ORDINÁRIA DE 03 DE JUNHO DE 2024 



 

Página V de IX 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 042 - ORDINÁRIA DE 03 DE JUNHO DE 2024 



 

Página VI de IX 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 042 - ORDINÁRIA DE 03 DE JUNHO DE 2024 



 

Página VII de IX 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 042 - ORDINÁRIA DE 03 DE JUNHO DE 2024 



 

Página VIII de IX 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 042 - ORDINÁRIA DE 03 DE JUNHO DE 2024 

 

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 03 de Junho de 2024. 

Publique-se.                                                                  

_______________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 



 

Página IX de IX 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 042 - ORDINÁRIA DE 03 DE JUNHO DE 2024 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO PODER 
LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 03 de Junho de 2024. 

Publique-se.                                                                  

_______________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA O GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
AMPARO/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JEOVA SOARES FERREIRA - R$ 14.900,00. 

Amparo - PB, 22 de Maio de 2024 
FLÁVIO CAETANO FEITOZA - Presidente 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA O 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Unidade orçamentária: 1010 – CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO Função: 1 – 
Legislativa Subfunção: 31 – Ação Legislativa Programa: 1 – Gestão da Câmara Municipal de Vereadores Ação: 2.1 – Manutenção das 
Atividades do Poder Legislativo Municipal 1.500.0000 – Recursos não vinculados de Impostos Ação: 1.2 – Aquisição de Equipamentos e 
Mobiliários para a Câmara Despesa 50 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1001 – Recursos Ordinários 1.500.0000 – Recursos 
não vinculados de Impostos Fonte de recurso: 1001 – Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Amparo e: CT Nº 00012/2024 - 23.05.24 - JEOVA SOARES FERREIRA - R$ 14.900,00 


